
Magdeburger Hafen GmbH, Magdeburg 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2013 bis zum 31. Dezember 2013 

Bilanz 

Aktiva 

A. Anlagevermögen 
1. Immaterielle Vermögensgegenstände 

Software 

II. Sachanlagen 
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 

einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken 

2. Technische Anlagen und Maschinen 

3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 

III. Flnanzanlagen 
Anteile an verbundenen Unternehmen 

B. Umlaufvermögen 
1. Vorrite 

Roh~. Hilfs- und Betriebsstoffe 

II. Forderungen und sonstige Verm6gensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 

2. Sonstige Vermögensgegenstände 

III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 

31.12.2013 

EUR EUR 

46.827.582,33 

8.653.596,00 

207.826,00 

3.670.714, 17 

1.199.989,67 

187.770,91 

4.303,00 

59.359.718,50 

326.223,76 

7.640,93 

1.387.760,58 

2.322.349, 13 

11.725,18 

63.419.721,08 

31.12.2012 

TEUR 

195,00 

48.273.865,42 

9.067.741,00 

226.383,00 

4.357.338,05 

61.925.327,47 

326.223,76 

10.487,40 

958.714,78 

450.868.92 

1.409.583, 70 

3.425.061,50 

5.945,42 

67.102.824,25 

A. Eigenkapital 

1. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

III. Gewinnvortrag (i.Vj. Verlustvortrag) 

IV. Jahresüberschuss 

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse 

zum Anlagevennögen 

C. Rückstellungen 

Sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 

4. Sonstige Verbindlichkeiten 

AJVLAGE 3 

Passiva 

31.12.2013 31.12.2012 

EUR EUR TEUR 

1.418.068,03 

32.076.947,20 

301.103, 11 

577.087,51 

6.505.304,45 

1.143.886,41 

2.108. 762,98 

1.896.805, 75 

1.418.068,03 

32.076.947.20 

-905.773.36 

1.206.876,47 

34.373.205,85 ---~3:?~.~: 1.1.~,~~- --· -

17.007.999,18 19.907.956,09 

383.755,46 .•..•. ~.~?:?.~~,?o ... „ 

6.871.861,02 

957.404,51 

2.994.406,27 

2.117.224,82 

11.654. 760,59 „!.~·_94().!!9_!3._6? •.•.. 

63.419.721,08 67.102.824,25 

Blatt 


